
 
 

KALENDER AKADEMIK 
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

KAMPUS UTAMA (REKTORAT) 

Jl. Ilong Pal IV, Dsn. Gasing, Ds. Amboyo Utara,  

Kec. Ngabang, KabupatenLandak, Kalimantan Barat 

Email: admin@sanagustin.ac.id / Web: 

www.sanagustin.ac.id 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

Jl. Ilong Pal IV, Dsn. Gasing, Ds. Amboyo Utara,  

Kec. Ngabang, KabupatenLandak, Kalimantan 

Barat 

FAKULTAS KESEHATAN 

Jalan Merdeka No. 55 

Pontianak-Kalimantan Barat 

 

Misericordia 
 

 Veritatis 



 
 SURAT KEPUTUSAN 

UNIVERSITAS KATOLIK SANTO AGUSTINUS HIPPO 
Jl. Ilong Pal IV, Dsn. Gasing, Ds. Amboyo Utara,  

Kec. Ngabang, Kabupaten Landak, Kalimantan Barat 

Email: admin@sanagustin.ac.id / Web: www.sanagustin.ac.id  

S-22-01.01.41 

Versi: 1.0 

Tanggal: 23/05/22 

Berlaku: 01/09/22 

 

 

Rektor Universitas Katolik Santo Agustinus Hippo 

Nomor : 575/IX/01.01/2023 

 

Tentang 

Pengesahan Kalender Akademik Tahun Akademik 2023/2024 

Universitas Katolik Santo Agustinus Hippo 

 

Dengan Rahmat Tuhan Yang Maha Esa 

Rektor Universitas Katolik Santo Agustinus Hippo 

 

 
Menimbang  : 1. Bahwa Universitas Katolik Santo Agustinus Hippo akan 

memasuki penyelenggaraan pendidikan tinggi Tahun 
Akademik 2023/2024. 

2. Bahwa Kalender Akademik Tahun Akademik 2023/2024 
Universitas Katolik Santo Agustinus Hippo akan berlaku untuk 
lingkup Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, Fakultas 
Kesehatan serta Fakultas Sains dan Teknologi. 

3. Bahwa untuk itu, perlu diterbitkan surat keputusan Rektor 
Universitas Katolik Santo Agustinus Hippo. 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional. 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi. 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi. 

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 
Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi. 

5. Surat Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 
Teknologi Republik Indonesia No. 489/E/O/2022 tentang 
Izin Penggabungan Sekolah Tinggi Keguruan Dan Ilmu 
Pendidikan Pamane Talino Di Kabupaten Landak, Akademi 
Keperawatan Dharma Insan Pontianak Di Kota Pontianak, 
Dan Akademi Kebidanan St. Benedicta Pontianak Di Kota 
Pontianak Menjadi Universitas Katolik Santo Agustinus 
Hippo Di Kabupaten Landak Provinsi Kalimantan Barat 
Yang Diselenggarakan Oleh Yayasan Landak Bersatu 
Tertanggal 12 Juli 2022. 

6. Statuta Universitas Katolik Santo Agustinus Hippo Pasal 26 
tentang Wakil Rektor I: Akademik. 

mailto:admin@sanagustin.ac.id%20/%20Web
http://www.sanagustin.ac.id/


 
 SURAT KEPUTUSAN 

UNIVERSITAS KATOLIK SANTO AGUSTINUS HIPPO 
Jl. Ilong Pal IV, Dsn. Gasing, Ds. Amboyo Utara,  

Kec. Ngabang, Kabupaten Landak, Kalimantan Barat 

Email: admin@sanagustin.ac.id / Web: www.sanagustin.ac.id  

S-22-01.01.41 

Versi: 1.0 

Tanggal: 23/05/22 

Berlaku: 01/09/22 

 

 

7. Statuta Universitas Katolik Santo Agustinus Hippo Pasal 63 
tentang Kalender Akademik. 

Memperhatikan  : 1. Surat Permohonan Wakil Rektor I Bidang Akademik No. 
067/01.07.11/IX/2023 tanggal 06 September 2023, tentang 
Permohonan Pengesahan Kalender Akademik dan Jadwal 
Perkuliahan. 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan   :  

Kesatu   : Menetapkan Kalender Akademik Tahun Akademik 2023/2024 
Universitas Katolik Santo Agustinus Hippo yang berlaku bagi 
seluruh penyelenggaraan agenda akademik maupun non akademik 
institusi untuk 1 (satu) tahun ke depan. 

Kedua  : Kalender Akademik Tahun 2023/2024 Universitas Katolik Santo 
Agustinus Hippo ini sebagai panduan agenda bagi Fakultas 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan, Fakultas Kesehatan serta 
Fakultas Sains dan Teknologi. 

Ketiga  : Demikianlah Keputusan ini berlaku sejak tanggal penetapan, serta 
dipergunakan sebagai dokumen pengelolaan Universitas Katolik 
Santo Agustinus Hippo dan bilamana di kemudian hari terdapat 
perubahan atau kekeliruan, akan diadakan perbaikan sebagaimana 
mestinya. 

 

Ditetapkan di : Ngabang 
Pada tanggal : 06 September  2023 
 
Rektor, 
 
 
 
P. Mingdry Hanafi Tjipto, S.T., M.A., M.M., OP 
NIDN. 1110098001 

 
 
Tembusan: 
1. Ketua Yayasan Landak Bersatu; 
2. Ka-Senat; 
3. Ka-BPM; 
4. WR Umum; 

5. WR-I, WR-II, WR-III; 
6. Sekretaris Jenderal; 
7. Dekan FKIP, FST, FKES; 
8. Seluruh Kaprodi. 

 

mailto:admin@sanagustin.ac.id%20/%20Web
http://www.sanagustin.ac.id/


Agenda Kapelan Tahun 2024
Agenda Kegiatan Status Unit Kerja

Januari 28 Januari Hari Raya St. Thomas Aquinas Misa Tidak Libur Kapelan

29-31 Jan Aquinas Studium Day Seminar Tidak Libur WR I

Februari 14 Februari Rabu Abu Puasa Libur Kapelan

8/9 Maret Rekoleksi Prapaskah Rekoleksi Tidak Libur Kapelan

Maret 10 Maret Pembukaan Puasa Muslim Puasa Libur Kapelan

31 Maret Paskah Libur Libur Kapelan

9 April Idul Fitri Libur Libur Kapelam

April 22-29 April Dies Natalis San Agustin Misa dan Seminar Internasional-Nasional Tidak Libur Sekjen

Peringatan St. Katarina Sienna Misa Tidak Libur Kapelan

30 April Halal bi Halal Idul Fitri Perayaan Bersama Tidak Libur Kapelan

7 Mei Bulan Maria Ziarah/Doa bersama/baksos Libur/Minggu Kapelan

Mei 9 Mei Kenaikan Tuhan Libur libur Kapelan

22 Mei peringatan St. Maria Magdalena Misa Tidak Libur Kapelan

31 Mei Penutupan Bulan Maria Doa Bersama Tidak Libur Kapelan

Agustus 8 Agustus Hari Raya St. Dominikus Seminar-Misa Kampus Tidak Libur Kapelan

28 Agustus Hari Raya Universitas Katolik(St. Agustinus)Misa Tidak Libur WR I

September Sept Bulan Kitab Suci Nasional Misa, katekese, Pendalaman KS, Lomba dll Tidak libur Kapelan

7 Oktober Bulan Rosario Ziarah/Doa Bersama/baksos Libur/Minggu Kapelan

19 Oktober Hari Raya St. Paulus dari Salib Seminar-Misa Kampus Tidak libur Kapelan

25-26 Rekoleksi Adven Misa-Ceramah Kapelan

27-28 Oktober

Pemberkatan Kapela Kampus I Ngabang 

oleh Cardinal Ibadat Pemberkatan Tidak libur Kapelan

November 25-26 November Rekoleksi Adven Misa dan seminar Tidak Libur Kapelan

Desember 12 Desember Pembukaan Yuletide Perayaan Bersama Tidak Libur Sekjen

15-23 Desember Novena Natal Doa Bersama (Katolik) Tidak Libur Kapelan

25 Desember Natal Libur libur Kapelan

Belum Tahu 400 th Kematian St. Thomas Aquinas Misa atau Seminar tidak Libur Kapelan

Bulan

Oktober

KALENDER AKADEMIK TAHUN AKADEMIK 2023/2024

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN

UNIVERSITAS KATOLIK SANTO AGUSTINUS HIPPO
Jl. Ilong Pal IV, Dsn. Gasing, Ds. Amboyo Utara,

Kec. Ngabang, Kabupaten Landak, Kalimantan Barat

Email: admin@sanagustin.ac.id / Web: www.sanagustin.ac.id



7 - 8 Ags 2023 Pelunasan Daftar Ulang

8 Ags 2023 Hari Raya St. Dominikus

21  - 25 Ags 2023 Penyerahan KHS 

28 Ags 2023 Hari Raya Universitas Katolik (St. Agustinus)

28 Ags - 1 Sept 2023 Pengisian KRS MaLa

31 Ags 2023 Pergantian Kepengurusan ORMAWA

Sept 2023 Bulan Kitab Suci Nasional

4 - 6 Sept 2023 PKKMB

4 - 8 Sept 2023 Penyerahan KRS MaBa

8 Sept 2023 Pelatihan Kepemimpinan

11 Sept 2023 Kuliah Perdana Semester Ganjil TA 2023/2024

2 Okt 2023 Sosialisasi dan Pendaftaran PKM

2 - 13 Okt 2023 Pelunasan Biaya Kuliah dan SPP s/d bulan Okt

7 Okt 2023 Bulan Rosario

9 Okt - Des 2023 Pendampingan PKM

19 Okt 2023 Hari Raya St. Paulus dari Salib

23 - 27 Okt 2023 Jadwal Ujian Tengah Semester

25 - 26 Okt 2023 Rekoleksi Adven

27 - 28 Okt 2023 Pemberkatan Kapela Kampus I

3 Nov 2023 Sosialisasi dan Pendaftaran PKK Ormawa

6  Nov 2023 - Jan 2024 Pendampingan PKK Ormawa

18 dan 21 Nov 2023 Wisuda I SanAgustin (Kampus I 18 Nov dam KampusII 21 Nov)

25 - 26 Nov 2023 Rekoleksi Adven

27 Nov 2023 Batas Akhir Pembayaran SPI

4 - 15 Des 2023 Pelunasan Biaya Kuliah dan SPP s/d bulan Januari 

12 Des 2023 Pembukaan Yuletide

20 Des 2023 - 2 Jan 2024 Jeda Libur Natal Tahun 2023 dan Tahun Baru 2024

15 - 23 Des 2023 Novela Natal

25 Des 2023 Hari Raya Natal Tahun 2023

2 Jan 2024 Pembukaan Program Inovasi Mahasiswa

15 - 26 Jan 2024 Jadwal Ujian Akhir Semester dan Remidial

15 - 26 Jan 2024 Pengumpulan Surat Keterangan Aktif Penerima Beasiswa

29-31 Jan 2024 Hari Raya St. Thomas Aquinas/Aquinas Studium Day

29 Jan - 2 Feb 2024 Jadwal Pengumpulan Nilai

5 - 16 Feb 2024 Pelunasan Daftar Ulang

5 - 9 Feb 2024 LPJ Penerima Beasiswa Indonet

12 - 16 Feb 2024 Penyerahan KHS 

14 Feb 2024 Rabu Abu

19 - 23 Feb 2024 Pengisian KRS Mahasiswa

26 Feb 2024 Kuliah Perdana Semester Genap TA 2023/2024

26 - 29 Feb 2024 LPJ Penerima Beasiswa

1 Mar 2024 Sosialisasi NUDC dan KDMI

4 Mar 2024 Sosialisasi ONMIPA

5 - 8 Mar 2024 Pendaftaran ONMIPA

8/9 Mar 2024 Rekoleksi Prapaskah

10 Mar 2024 Hari Pertama Puasa Bulan Ramadhan 1445 H

12 Mar - 25 Apr 2024 Pelatihan Peserta ONMIPA

15 Mar 2024 Pembekalan NUDC dan KDMI

25 Mar 2024 Seleksi Internal NUDC dan KDMI

31 Mar 2024 Hari Raya Paskah

9 Apr 2024 Hari Raya Idul Fitri 1445 H

26 Apr 2024 Seleksi Internal ONMIPA

22-29 Apr 2024 Dies Natalis San Agustin dan Peringatan St. Katarina Sienna

30 Apr 2024 Halal Bi Halal Idul Fitri 1445 H

2 Mei 2024 Pembentukan KPU Pemilihan BEM 2024/2025

2 Mei 2024 Pengedaran Template RKAT

7 Mei 2024 Bulan Maria

9 Mei 2024 Kenaikan Tuhan

13 - 17 Mei 2024 Jadwal Ujian Tengah Semester

16 - 30 Mei 2024 Pelunasan Biaya Kuliah dan SPP s/d bulan April

22 Mei 2024 Peringatan St. Maria Magdalena

31 Mei 2024 Penutupan Bulan Maria

3 Jun 2024 Sosialisasi dan Pendaftaran POMNAS

4 Jun 2024 Pembekalan Peserta POMNAS

7 Jun 2024 Pengumpulan RKAT

10 - 14 Juni 2024 Screening RKAT

21 Jun 2024 Pemilihan BEM 2024/2025

28 Jun 2024 Pelantikan BEM 2024/2025

1 - 5 Jul 2024 Pengumpulan Surat Keterangan Aktif Penerima Beasiswa

1 - 12 Jul 2024 Jadwal Ujian Akhir Semester dan Remidial

15 - 19 Jul 2024 Pengumpulan Nilai

8 Ags 2024 Hari Raya St. Dominikus

28 Ags 2024 Hari Raya Universitas Katolik (St. Agustinus)

KALENDER AKADEMIK UNIVERSITAS KATOLIK SANTO AGUSTINUS HIPPO 

TAHUN AKADEMIK 2023/2024

Su Mo Tu We Th Fr Sa

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

Agu-23

Su Mo Tu We Th Fr Sa

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

Sep-23

Su Mo Tu We Th Fr Sa

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

Okt-23

Su Mo Tu We Th Fr Sa

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30

Juni

Su Mo Tu We Th Fr Sa

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

Jul-24

Su Mo Tu We Th Fr Sa

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

Agu-24

Su Mo Tu We Th Fr Sa

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30

Nov-23

Su Mo Tu We Th Fr Sa

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31

Dec-23

Su Mo Tu We Th Fr Sa

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

Jan-24

Su Mo Tu We Th Fr Sa

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29

Feb-24

Su Mo Tu We Th Fr Sa

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31

Mar-24

Su Mo Tu We Th Fr Sa

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30

Apr-24

Su Mo Tu We Th Fr Sa

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

May-24



22

14

21

21

13

21

20

19

17-19

19

19

10

Rektor

P. Mingdry Hanafi Tjipto, S.T., M.A., OP

NIDN.1110098001

M. Firman Annur, M. Pd.

NIDN. 1108028903

Mengetahui,

Pengesahan Kalender Akademik,

Ngabang, 6 September 2023

Wakil Rektor I Bidang Akademik

Rangkuman Hari Aktif Kuliah

Maret

April

Mei

Agustus

Ket: Khusus FKes, jadwal dapat disesuaikan dengan kondisi Fakultas dan Prodi

September

Oktober

November

Desember

Januari

Februari

Juni

Juli


